Des boyes du ventre

et de nerfs et pour les grains de la  
 de passer par la canne du poyon & pou  
 est en estalgnat le juy de grains de  
 ne et faire repere les grains de  
 si ligner les conteneurs coude et  
 de la doctrine qui est de l'ind  
 Les du vye est copost de sept on  
 se loignent Ensemble par manie  
 e: d'apodiation. Et sont en leur  
 de l'oe des boyes en quoy le bout  
 de l'oe a l'ing cartillaye qui ploie  
 sur la rifice de la stomac et a cote  
 os oygnent sept grandes costes de  
 chaune par dessus le poyon der  
 tiere se loignent a sept spondilles  
 qui sont au dos au dessous de spon  
 dille d'arobz au dessous de sept  
 graine costes sont cinq fautes co  
 ftes qui se loignent y derriere a. D.  
 des raine q' sont y dessous les sept  
 spondilles du dos et n'ont par devant  
 point dos pour eulz apover mais  
 se placent avec les costes et laigues du  
 ventre se contraignent a dilater  
 Tout ainsi que le ventre entre le  
 hyppichisme et la neufieme Lasse  
 L'assauoye la premiere des faul  
 ces costes et entre la seconde se con  
 tinue le diaphragme q' est tout ne par  
 devant les spondilles et d'apre les  
 membres nutritifs cest a entendre  
 le cuer. Et aussi le poulmon qui  
 fait mebre spirituelz et le foie q'  
 le stomac a la rate & généralement  
 tous membres qui sont nutritifs

Du foie et du poulmon

pour la paour de le palt y on des es  
 peritz et non pas. La pourriture de  
 l'oe. Et quant la boe est en l'oe  
 grande quantite quelle ne se peult  
 purger loy q' met in fictione mun  
 dicatures et emplastes monbifica  
 tions et selle ne se peult ainsi pur  
 ger lez fait l'oe placentant iustis  
 ter la quare coste et mond'iffire  
 a la boue. Et la ysse lez rectore la  
 dieu plus de dessus et mond'iffire  
 deff' est dite. Se l'oe faitte est de  
 dans le corps et elle est bar beher. Et  
 la playe soit assez grande. Et c'est a  
 deux tu par de l'oe engoullant  
 les barbes et tire tout bellement en  
 hochant et faitz comme deuant. Et  
 se la playe est trop petite il la con  
 uiet croistre et se le fer en yst de lau  
 tre sye se autz du fer et retire soub  
 dainement la saytte par ou elle se  
 ra entre et autz en do ybe tu fai  
 re felle est au chief

**E** Sachez que les playes  
 penetrens par derriere  
 sont plus perilleuses de  
 mort que par deuant pour le cuer  
 et le poulmon qui sont plus pres de  
 uers le schine et aussi pour la grāt  
 quantite de nerfs qui y sont & a les  
 playes entrāt au pis se guarissent  
 ainsi que alle de deuant. Les play  
 es qui se sōt en l'estomac se les font  
 a la substance dedans. Certaine  
 ment elles sont moult perilleuses  
 pource que la vaine si euyt. Or  
 mieurement len do ybe coude. Tou  
 teffois selles sont en la playe char  
 E.iii.